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[Bouet.] 
indberetninger at følge administrationen i 
de enkelte kommuner. 

Det var jo et meget omfattende lovkom- 
pleks, der skulle føres ud i praksis, med 
meget udpenslede bestemmelser og på et 
område, hvor man ikke havde nogen erfa- 
ring for, hvorledes det ville virke. Man 
måtte derfor ganske selvfølgelig have hånd 
i hanke med administrationen ude omkring 
i landet, bl. a. også for ensartethedens 
skyld. Men det er klart, at en så stærk 
centralisering som den, der gav sig udtryk 
i, at kommunerne først skulle føre regn- 
skabet, hvorefter det skulle revideres og 
decideres af kommunerne, derefter revide- 
res af amterne, og beretningen fra amterne 
indsendes til ministeriet, hvorefter kommu- 
nerne endelig skulle indsende regnskabet 
til ministeriet, efterhånden måtte give en 
tung administration. Når jeg siger kom- 
munerne, må herfra jo trækkes København 
og Frederiksberg, hvorfra regnskabet med 
bilag sendes direkte til ministeriet. 

Det forekommer mig derfor ganske na- 
turligt, at forvaltningskommissionen tog 
det spørgsmål op, om det ikke ville være 
forsvarligt og formålstjenligt at lægge den 
af centraladministrationen hidtil førte kon- 
trol ud til amterne i så vidt et omfang som 
muligt, idet man jo må kunne gå ud fra, 
at systemet i de ca. 18 år, hvori socîalre- 
formen nu har virket, er blevet så godt 
indarbejdet i kommunerne og amterne, at 
en decentralisation vil være rimelig. 

Jeg takker derfor den højtærede mini- 
ster, fordi han har fremsat det foreliggende 
lovforslag, efter at ministeriet har for- 
handlet med sagkyndige fra kommunerne 
og fra amtskommunerne. 

Jeg skal ikke beskæftige mig med lov- 
forslagets enkelte paragraffer, da det vil 
være rimeligt 홢 som den ærede ordfører 
for socialdemokratiet hr. Brodthagen sag- 
de 홢, at vi får lovforslaget i udvalg, hvor 
man måske også kunne få lejlighed til at 
se på de forslag til cirkulærer m. m., som 
man har udarbejdet. Mit parti er meget 
tilfreds med, at kommunernes regnskabs- 
førelse forenkles, hvilket jeg 홢 i modsæt- 
ning til det ærede medlem hr. Brodthagen 
홢 går ud fra vil ske, så at revisionen fore- 
tages af amterne, og at disse skal anvise 
forskud eller resttilskud til kommunerne. 
Jeg håber, dette vil medføre, at kommu- 
nerne hurtigere end hidtil vil kunne få de 
forskud eller resttilskud, der er tale om; 
det er et af de områder, hvor ændringen 
vil virke tilfredsstillende for kommunerne. 

Vi er naturligvis også indforstået med, 

at staten må have indseende med de store 
udgifter, det drejer sig om, men jeg er 
tilfreds med at det sker ved, at man tager 
stikprøver og lader embedsmændene på 
stedet føre den nødvendige kontrol. Ved 
den forenkling, som lovforslaget tilsigter, 
vil der opnås besparelser i administratio- 
nen, og det kan mit .parti kun være til- 
freds med, det er noget, man på alle om- 
råder burde stræbe imod i den økonomisk 
vanskelige tid, vi lever i. 

Mit parti er indstillet på en hurtig gen- 
nemførelse af lovforslaget, så at den nye 
lov kan træde i kraft fra og med regn- 
skabsåret 1952홢53. 

Gudiksen: Det foreliggende forslag til 
lov om ændringer i forsorgsloven, folkefor- 
sikringslo,ven og lov om arbejdsløshedsfor- 
sikring og arbejdsanvisning går ud på, at 
en decentralisation skal finde sted, så at 
arbejdet går ud til amterne og kommunerne. 
Vi hilser denne decentralisation med til- 
fredshed, og vi føler, at den er tiltrængt. 
Socialreformen har nu virket i ca. 18 år, og 
efter så lang tids forløb skulle man mene, 
at både amterne og kommunerne vil være 
i stand til at administrere denne. 

Jeg kan ikke lade være med ved denne 
lejlighed at sige, at jeg er tilhænger af 
en decentralisering af de opgaver, der 
nu ligger hos centraladministrationen, for 
der ophobes altfor meget indenfor denne, 
hvilket medfører, at alting tager lang tid, 
og at vi ikke altid kan få rigtig besked. 
Centraladministrationen gør selvfølgelig sit 
arbejde så godt, den kan, men vi ved, at 
det går langsomt, meget langsomt herinde, 
og at man som sagt ikke altid får ren be- 
sked herindefra, fordi ingen rigtigt har an- 
svaret tor, hvad der sker. Det er derfor 
efter min mening glædeligt, at man her 
kommer udenom centraladministrationen, 
selvom lovens gennemførelse naturligvis sta- 
digvæk skal kontroleres af denne. Admini- 
strationen af de sociale love kræver selv- 
følgelig megen regnskabsteknik, men den 
må amterne og kommunerne have kunnet 
sætte sig ind i i løbet af de ca. 18 år,, so- 
cialreformen har virket, så det kan de sik- 
kert let klare. 

Jeg kan på mit partis vegne anbefale 
lovforslaget til velvillig behandling og ved- 
tagelse. 

Steffensen: Jeg kan give tilslutning til 
det foreliggende lovforslag, der, som de 
ærede ordførere har fremført, betyder en 
forenkling af administrationen. Der er in- 
gen tvivl om, at de mænd og kvinder, der 


